
"V
er

si
ón

 d
ig

ita
l 

de
 c

on
su

lta
, 

ca
re

ce
 d

e 
va

lo
r 

le
ga

l 
(a

rt
íc

ul
o 

8 
de

 l
a 

L
ey

 d
el

 P
er

ió
di

co
 O

fi
ci

al
)"

P E R I Ó D I C O  O F I C I A L
DEL  GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO

DE  MICHOACÁN DE  OCAMPO

Las leyes y demás disposiciones son de observancia obligatoria por el solo hecho de publicarse
en este periódico. Registrado como artículo de 2a. clase el 28 de noviembre de 1921.

Fundado en 1867

TOMO CLXXXVI Morelia, Mich., Miércoles 6 de Noviembre de 2024  NÚM. 80

Responsable de la Publicación

Secretaría de Gobierno

D I R E C T O R I O

Gobernador Constitucional del Estado

de Michoacán de Ocampo

Mtro. Alfredo Ramírez Bedolla

Secretario de Gobierno

Lic. Carlos Torres Piña

Directora del Periódico Oficial

Mtra.  Jocelyne Sheccid Galinzoga Elvira

Aparece ordinariamente de lunes a viernes.

Tiraje: 40 ejemplares

Esta sección consta de 20 páginas

Precio por ejemplar:

$ 35.00 del día

$ 45.00 atrasado

Para consulta en Internet:

www.periodicooficial.michoacan.gob.mx
www.congresomich.gob.mx

Correo electrónico

periodicooficial@michoacan.gob.mx

Directora: Mtra. Jocelyne Sheccid Galinzoga Elvira

Juan José de Lejarza # 49, Col. Centro, C.P. 58000 SEXTA  SECCIÓN Tel.:  443-312-32-28

C O N T E N I D O

H.  AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE
MORELIA,  MICHOACÁN

PUNTO DE ACUERDO MEDIANTE EL CUAL EL H. AYUNTAMIENTO DE
MORELIA AUTORIZA HABILITAR COMO NOTIFICADORES Y
VERIFICADORES AL PERSONAL DE LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS Y
ENTIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE
MORELIA, MICHOACÁN, RELACIONADAS EN EL PRESENTE
DOCUMENTO.

De conformidad con los artículos 115, fracción II de la Constitución Política de los Estados
Unidos Mexicanos, 123 fracción IV de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano
de Michoacán de Ocampo; 64 fracción V de la Ley Orgánica Municipal y 34 fracción V del
Bando de Gobierno del Municipio de Morelia, Michoacán de Ocampo, el H. Ayuntamiento
de Morelia, Michoacán aprueba el PUNTO DE ACUERDO MEDIANTE EL CUAL EL H.
AYUNTAMIENTO DE MORELIA AUTORIZA HABILITAR COMO
NOTIFICADORES Y VERIFICADORES AL PERSONAL DE LAS DIFERENTES
DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL
MUNICIPIO DE MORELIA, MICHOACÁN, RELACIONADAS EN EL PRESENTE
DOCUMENTO. Para que lo anteriormente mencionado se publique en el Periódico Oficial
del Gobierno Constitucional del Estado de Michoacán de Ocampo, para lo cual se anexa a
la presente certificación.

Derivado de lo anterior se instruyó al suscrito, para que realice todas las gestiones
legales y administrativas a que haya lugar y proceda en consecuencia a partir de su
aprobación.

El presente Acuerdo emana de la Sesión Ordinaria de Cabildo de fecha 13 de marzo del
2024. En cumplimiento al artículo 69 fracción VIII de la Ley Orgánica Municipal del
Estado de Michoacán de Ocampo, se expide la presente certificación el día 14 catorce de
marzo del 2024.

ATENTAMENTE

MTRO. YANKEL ALFREDO BENÍTEZ SILVA
SECRETARIO DEL AYUNTAMIENTO DE MORELIA, MICHOACÁN

(Firmado)



"V
er

si
ón

 d
ig

ita
l 

de
 c

on
su

lta
, 

ca
re

ce
 d

e 
va

lo
r 

le
ga

l 
(a

rt
íc

ul
o 

8 
de

 l
a 

L
ey

 d
el

 P
er

ió
di

co
 O

fi
ci

al
)"

PERIÓDICO OFICIAL PÁGINA 2 Miércoles 6 de Noviembre de 2024. 6a. Secc.

C. ALFONSO JESÚS MARTÍNEZ ALCÁZAR, PRESIDENTE MUNICIPAL DE MORELIA, MICHOACÁN A TODOS SUS
HABITANTES HACE SABER QUE EN SESIÓN ORDINARIA DE CABILDO DE FECHA 13 DE MARZO DE 2024, EL H.
AYUNTAMIENTO DE MORELIA REALIZÓ EL ANÁLISIS, ESTUDIO Y APROBACIÓN DEL SIGUIENTE:

ACUERDO:

«CC. INTEGRANTES DEL
H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE MORELIA,
MICHOACÁN DE OCAMPO
P R E S E N T E.

La suscrita Susan Melissa Vásquez Pérez, Síndica Municipal del H. Ayuntamiento de Morelia, con fundamento en los artículos
115 fracción II de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 15, 111, 112, 113, 114 y 123 fracciones I, IV y V inciso
b) Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Michoacán de Ocampo; 67 fracción VIII de la Ley Orgánica Municipal del
Estado de Michoacán de Ocampo; 6, 7, 9 y  90 del Código de Justicia Administrativa del Estado de Michoacán de Ocampo; 67 fracción
VIII de la Ley Orgánica Municipal del Estado de Michoacán de Ocampo; 26, 36 y 37 fracciones VIII y XVIII del Bando de Gobierno
del Municipio de Morelia; 43, 44 y 45 del Reglamento de Sesiones y Funcionamiento de Comisiones del H. Ayuntamiento; 35
fracciones I, III y XII  del Reglamento de Organización de la Administración Pública del Municipio de Morelia; somete a la consideración,
discusión y votación de los miembros del H. Ayuntamiento, el siguiente Punto de Acuerdo mediante el cual el H. Ayuntamiento de
Morelia autoriza habilitar como notificadores y verificadores al personal de las diferentes dependencias y entidades de la
Administración Pública del Municipio de Morelia, Michoacán, relacionadas en el presente documento, lo anterior al tenor de
los siguientes:

ANTECEDENTES

Que, mediante circular número ABG/002/2022, el Abogado General solicitó a todos los titulares de las Dependencias y Entidades de la
Administración Pública Municipal, informaran los nombres del personal que requieren se habilite como notificador y verificador para su
Dependencia o Entidad.

Que, en sesión ordinaria de Cabildo de fecha 25 de marzo de 2022 fue aprobado el PUNTO DE ACUERDO MEDIANTE EL CUAL EL H.
AYUNTAMIENTO DE MORELIA AUTORIZA HABILITAR COMO NOTIFICADORES Y VERIFICADORES AL PERSONAL DE LAS
DIFERENTES DEPENDENCIAS Y ENTIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA DEL MUNICIPIO DE MORELIA, MICHOACÁN,
documento que entró en vigor el 25 de abril de 2022, fecha en la que se publicó en el Periódico Oficial del Gobierno Constitucional del
Estado de Michoacán de Ocampo y cuya vigencia no deberá exceder al 31 de agosto de 2024.

Que, en el transcurso del año se han recibido diversas peticiones de algunas dependencias de la Administración Pública Municipal,
en la que solicitan se actualice y/o modifique el acuerdo precisado en el párrafo anterior, por lo que, mediante circulares número
ABG/001/2024 y ABG/003/2024, el Abogado General solicitó a todos los titulares de las Dependencias de la Administración Pública
Municipal el listado que contuviera el nombre, cargo y área de adscripción del personal que deberá designarse como notificador y
verificador.

Luego entonces, mediante oficio ABG/104/2024 de fecha 19 de febrero de 2024, el Lic. Juan Alejandro Martínez Franco, Abogado General
del H. Ayuntamiento envió el listado del personal que fungirá como notificador y/o verificador, de las áreas que lo requieren para llevar a
cabo diligencias derivadas de los asuntos de casa dependencia. Derivado de la solicitud emitida por el Abogado General se recibió la
siguiente información:

• Sindicatura Municipal. Dio respuesta mediante oficios DDHMC/257/2024, SDN-073/2024, DAJL-AA-049/2024:
• Secretaría del Ayuntamiento: Dio respuesta mediante oficios 252/2024, DIV-0177/2024, PCBM/075/2024 y 457/2024.
• Secretaría de Turismo:  Dio respuesta mediante oficio SECTUR/084/2024
• Secretaría de Administración. Dio respuesta mediante oficio SA/ST/135/2024
• Secretaría de Bien Común y Política Social. Dio respuesta mediante oficio SBCPS/059/2024.
• Secretaría de Servicios Públicos. Dio respuesta mediante oficio SSP/CJ/073/2024.
• Secretaría de Fomento Económico. Dio respuesta mediante oficio SEFECO-060/2024.
• Secretaría de Desarrollo Urbano y Movilidad: Dio respuesta mediante oficio 15/2024
• Secretaría de Obras Públicas Municipales.  Dio respuesta mediante oficio SOPM/124/02/2024.
• Secretaría de Cultura: Dio respuesta mediante oficio SCM/072/2024.
• Tesorería Municipal: Dio respuesta mediante oficio 382/2024.
• Secretaría de Agricultura, Desarrollo Rural y Medio Ambiente; Dio respuesta mediante oficio SADERMA/DS/ST/CJ/059/2024.
• Contraloría Municipal. Dio respuesta mediante oficio CM-0413/2024.



"V
er

si
ón

 d
ig

ita
l 

de
 c

on
su

lta
, 

ca
re

ce
 d

e 
va

lo
r 

le
ga

l 
(a

rt
íc

ul
o 

8 
de

 l
a 

L
ey

 d
el

 P
er

ió
di

co
 O

fi
ci

al
)"

PÁGINA 3 PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 6 de Noviembre de 2024. 6a. Secc.

• Gerencia del Centro Histórico. Solicitó la habilitación de notificadores y verificadores mediante oficio GCH-0529/2023.

MOTIVOS DE LA PROPUESTA DE ACUERDO:

Resulta fundamental, para el correcto desarrollo y desenvolvimiento de las labores de la Administración Pública Municipal, que en las
diferentes dependencias y áreas, en concordancia con su estructura y funciones, se habiliten e integren notificadores y verificadores,
conforme las facultades, atribuciones y obligaciones para el ejercicio de todo procedimiento administrativo, que por jurisdicción y
competencia lleve a cabo el Ayuntamiento, ya sea de oficio o a instancia de parte, para resolver controversias que emanen de un acto emitido
por las autoridades en ejercicio de sus facultades.

La Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y el Código de Justicia Administrativa del Estado de Michoacán de Ocampo,
contemplan que todo procedimiento administrativo debe cumplir formalidades esenciales, las cuales garantizan una adecuada y oportuna
defensa y que de manera genérica, se traducen en lo siguiente: la notificación de inicio del procedimiento.

La figura de notificadores se encuentra prevista en el artículo 90 del Código de Justicia Administrativa del Estado de Michoacán de
Ocampo, que a la letra dice «Los notificadores tendrán fe pública únicamente en cuanto concierne a la práctica de notificaciones a su
cargo. Cuando las notificaciones personales se hagan en el domicilio señalado para tal efecto por el particular o su representante legal,
el notificador deberá cerciorarse de que se trata del domicilio correspondiente, entregará copia del documento que se notifica y señalará
la fecha y hora en que se efectuó la diligencia, recabará el nombre y firma de la persona que reciba la notificación. Si la persona se
niega a firmar, se hará constar dicha circunstancia en el acta respectiva sin que ello afecte su validez.», que de manera supletoria a la
legislación municipal vigente es aplicable al caso que nos ocupa.

Robustece lo anterior lo especificado en la tesis aislada con número de registro 2013031, de la Décima Época, Tesis: I.20o.A.1 K (10a.) que
a la letra dice:

NOTIFICADORES. POR LA NATURALEZA DEL CARGO QUE DESEMPEÑAN ESTÁN INVESTIDOS DE FE PÚBLICA, POR LO QUE
NO ESTÁN OBLIGADOS A ACREDITAR QUE CUENTAN CON ELLA. Los notificadores son emisarios de los que se apoyan las
autoridades ordenadoras para dar a conocer sus decisiones a los particulares. Al desempeñar su función, asientan en citatorios y actas,
los hechos que apreciaron por medio de sus sentidos al practicar las diligencias para las que fueron designados, en el entendido de que
dichos documentos gozan de credibilidad, salvo prueba en contrario, ante la imposibilidad de que las autoridades ordenadoras presencien
todas las actuaciones, y por no existir algún medio de convicción directo para corroborar que, efectivamente, sucedió lo asentado. En estas
condiciones, los notificadores están investidos de fe pública, que se sustenta en la naturaleza del cargo que desempeñan y se corrobora con
su atribución de emitir los documentos mencionados, por lo que no están obligados a acreditar tal atributo. VIGÉSIMO TRIBUNAL
COLEGIADO EN MATERIA ADMINISTRATIVA DEL PRIMER CIRCUITO.

En ese contexto, cada acto o resolución administrativa debe cumplir con las formalidades esenciales de todo procedimiento y las dependencias
y oficinas de la Administración Pública Municipal deben contar con notificadores y verificadores debidamente habilitados para cumplir con
sus funciones y sus actuaciones no estén viciadas de nulidad, por lo que se investirá de fe pública al personal que el titular de cada área
determine.

Asimismo, tomando en consideración que las dependencias y entidades de la Administración Pública Municipal requiere de personal para
verificar cualquier trámite que es solicitado por los habitantes en la ciudad de Morelia, lo que permite dar certidumbre a la veracidad de los
hechos planteados en algunos supuestos, tal es el caso de solicitudes de certificaciones, del trámite de licencias de funcionamiento de
establecimientos mercantiles, industriales o de servicios, en el que el personal verifica los datos planteados a la autoridad municipal; o en
su caso por parte de Servicios Públicos, Desarrollo Urbano y Movilidad, entre otros, por lo que resulta importante el nombramiento de
notificadores y verificadores en el presente acuerdo, generando con esto, certidumbre de facultades expresas con las que contará el personal
habilitado.

Luego entonces,  y en ejercicio de la atribución contenida en el artículo 45 del Reglamento de Sesiones y Funcionamiento de Comisiones del
Ayuntamiento de Morelia y por actualizarse el supuesto señalado en el párrafo segundo de este artículo, que  a la letra dice : « En caso de
que se trate de asunto de obvia y urgente resolución, el Pleno podrá autorizar, por mayoría de los presentes, su lectura, discusión y
correspondiente votación»  se presenta el presente punto de acuerdo mediante el cual el H. Ayuntamiento de Morelia autoriza habilitar
como notificadores al personal de las diferentes dependencias y entidades de la Administración Pública del Municipio de Morelia,
Michoacán, relacionadas en el presente documento», en tal virtud someto a consideración del H. Ayuntamiento los siguientes:

A C U E R D O S

PRIMERO. - El H. Ayuntamiento de Morelia, autoriza habilitar como notificadores y verificadores en términos del artículo 90 del Código
de Justicia Administrativa del Estado de Michoacán de Ocampo, al personal de las dependencias y entidades que integran la Administración



"V
er

si
ón

 d
ig

ita
l 

de
 c

on
su

lta
, 

ca
re

ce
 d

e 
va

lo
r 

le
ga

l 
(a

rt
íc

ul
o 

8 
de

 l
a 

L
ey

 d
el

 P
er

ió
di

co
 O

fi
ci

al
)"

PERIÓDICO OFICIAL PÁGINA 4 Miércoles 6 de Noviembre de 2024. 6a. Secc.

Pública Municipal, mismos que tendrán fe pública cuyos nombres a continuación se precisan:

• Sindicatura Municipal:

Sinué Bogar Rui z Corté s  Despacho de l a  Sindicatura  Municipa l

Abe l  Vargas  López Despacho del  Abogado Genera l

Pablo Yair Torres  García Despacho del  Abogado Genera l

Víctor Asdrúba l  Martínez Calderón Dirección De Derechos  Huma nos , Mediaci ón y Conci l ia ci ón

Rubí Yuri tzi  Alcantar Rodríguez Dirección de Normati vidad

Marce la  Rangel  Torres Dirección de Normati vidad

Edgar Vicente Vargas  Chagol lan Dirección de Asuntos  Jurídi cos  Adminis trativos

Olga Sesmas  Hernández Dirección de Asuntos  Jurídi cos  Adminis trativos

Marlen Hernández Reyes Dirección de Asuntos  Jurídi cos  Adminis trativos

Gracia  Margari ta  Echeverría  Martínez Dirección de Asuntos  Jurídi cos  Adminis trativos

Dagoberto Padi l la  Sarmiento Dirección de Asuntos  Jurídi cos  Adminis trativos

Franci sco Bel lo Vázquez Dirección de Asuntos  Jurídi cos  Civi l es  y Pena les

Jos é Alejandro Agui l era  Arguel lo Dirección de Asuntos  Jurídi cos  Civi l es  y Pena les

Jos efina  Correa  Reyes Dirección de Asuntos  Jurídi cos  Civi l es  y Pena les

Pablo Querea  Tora l Dirección de Asuntos  Jurídi cos  Civi l es  y Pena les

Claudia  Leti ci a  Chico Guzmán Dirección de Asuntos  Jurídi cos  Civi l es  y Pena les

Dorian Gabriel  Sa ldaña Gonzá lez Dirección de Asuntos  Jurídi cos  Civi l es  y Pena les

Víctor Manuel  Del gado Alcántar Dirección de Patrimonio Munici pa l

Maricel a  Nieto Torres Dirección de Patrimonio Munici pa l

Laura  Alvarado Mol i na Dirección de Patrimonio Munici pa l

Agui lera  Cal derón José Dirección De Asuntos  Jurídi cos  Labora les

Cardona  Acosta  Apolo Dirección De Asuntos  Jurídi cos  Labora les

Cruz Montoya Beatriz Dirección De Asuntos  Jurídi cos  Labora les

Gutiérrez García  Alberto Gabriel Dirección De Asuntos  Jurídi cos  Labora les

Huerta  Meri no Letici a Dirección De Asuntos  Jurídi cos  Labora les

Martínez Arroyo Cris tina  Soni a Dirección De Asuntos  Jurídi cos  Labora les

Mendoza Pérez Pri sci l l a Dirección De Asuntos  Jurídi cos  Labora les

Mol ina Arel lano Nurith Yami ra Dirección De Asuntos  Jurídi cos  Labora les

Nuñez Chávez Ja ime  Ivá n Dirección De Asuntos  Jurídi cos  Labora les

Ortega Rangel  Aracel i Dirección De Asuntos  Jurídi cos  Labora les

Pérez Berna l  María  Anahí Dirección De Asuntos  Jurídi cos  Labora les

Prado Barriga  Juan Dirección De Asuntos  Jurídi cos  Labora les

Vargas  García  María  de Lourdes Dirección De Asuntos  Jurídi cos  Labora les



"V
er

si
ón

 d
ig

ita
l 

de
 c

on
su

lta
, 

ca
re

ce
 d

e 
va

lo
r 

le
ga

l 
(a

rt
íc

ul
o 

8 
de

 l
a 

L
ey

 d
el

 P
er

ió
di

co
 O

fi
ci

al
)"

PÁGINA 5 PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 6 de Noviembre de 2024. 6a. Secc.

• Secretaría del Ayuntamiento:

Sergio Omnanra  Barajas  Mondragón Dirección de Asuntos  Interi ns ti tucionales  y de Cabi ldo

Luis  Edua rdo Jurado Guerrero De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Lui s  Favio Alejo Va lencia De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

David Urueta  Campos De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Cris tina  Martínez Martínez De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Adolfo Va ldespino Si l va De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Cés ar Garibay Ibarra De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Joel  Cas trejón  Vi l la De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Jorge Sa lgado García De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Aróndi ro Arteaga Es pinosa De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Carlos  Sánchez Menera De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Jos é Alfredo Prieto Ga l legos De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Lui s  Armando Ortega  Hida lgo De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Jos é Alejandro Gamiño Ríos De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Franci sco Andrade Mi l ian De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Is ra el  Adol fo Cruz Pi o De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Javier Equihua  Bara jas De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Jes ús  Córdoba  García De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Sergio Ruiz Torres De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Hugo Magal lón Padi l la De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Ma. Gabri ela  Sixtos  Uresti De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

J. Jesús  Mora les  Vel ázquez De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Emi l io Enrique Velázquez Martínez De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Andrés  Arturo Marines  Alcáza r De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Federico Muri l lo Alvarado De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Jul ián Bal deras  Ca lderón De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Alejandro Cárdenas  Gómez De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Pedro Hernández Rivas De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Cintia  Ivette Contreras  Hernández De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Jos é Lui s  Franco Navarrete De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Fernando Juárez Morón De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Víctor Hugo Correa  León Despacho de l a  Secretaría  del  Ayuntami ento

Jos é Gonzal o Martínez Chávez Despacho de l a  Secretaría  del  Ayuntami ento

Alejandra  Tol edo Segura De l a  Dirección de Inspecci ón y Vigi lancia

Heber Fabrici o López Sánchez Despacho de l a  Secretaría  del  Ayuntami ento

Ivania  I tzú Roja s  Patri cio Despacho de l a  Secretaría  del  Ayuntami ento

Guadal upe Hurtado Orozco Despacho de l a  Secretaría  del  Ayuntami ento

Ana  Ceci l i a  Gómez Ortega Despacho de l a  Secretaría  del  Ayuntami ento

Luis  Enrique Ga l i cia  Ramírez Despacho de l a  Secretaría  del  Ayuntami ento

Chri s tian Alexi s  Vargas  Álvarez Despacho de l a  Secretaría  del  Ayuntami ento



"V
er

si
ón

 d
ig

ita
l 

de
 c

on
su

lta
, 

ca
re

ce
 d

e 
va

lo
r 

le
ga

l 
(a

rt
íc

ul
o 

8 
de

 l
a 

L
ey

 d
el

 P
er

ió
di

co
 O

fi
ci

al
)"

PERIÓDICO OFICIAL PÁGINA 6 Miércoles 6 de Noviembre de 2024. 6a. Secc.

• Secretaría de Turismo:

• Secretaría de Adminitración:

• Secretaría de Bien Común y Política Social

Notificadores

Gui l lermo Áva los  Sosa Coordi naci ón Muni cipa l  de Protecci ón Civi l  y Bomberos

Juan Andrés  Ríos  Medina Coordi naci ón Muni cipa l  de Protecci ón Civi l  y Bomberos

Edgar Aburto Hernández Coordi naci ón Muni cipa l  de Protecci ón Civi l  y Bomberos

Jos é Octavio Mejía  Cruz Coordi naci ón Muni cipa l  de Protecci ón Civi l  y Bomberos

Franci sco Sa lga do Chávez Coordi naci ón Muni cipa l  de Protecci ón Civi l  y Bomberos

Gilberto Mejía  Rui z Coordi naci ón Muni cipa l  de Protecci ón Civi l  y Bomberos

Rodolfo Hernández Fraga Coordi naci ón Muni cipa l  de Protecci ón Civi l  y Bomberos

Miguel  Ángel  Padi l la  Rayo Coordi naci ón Muni cipa l  de Protecci ón Civi l  y Bomberos

Norma Angél i ca  Ruiz Sa uce do Coordi naci ón Muni cipa l  de Protecci ón Civi l  y Bomberos

Judi th El izabeth Vargas  García Dirección de Archivos

Juan Guerrero Avi l és Dirección de Trans parencia  y Acceso a  la  Información

Rogel io Ji ménez Gonzál es Coordi naci ón Muni cipa l  de Protecci ón Civi l  y Bomberos

Ja ime Herrera  Ramírez Coordi naci ón Muni cipa l  de Protecci ón Civi l  y Bomberos

Hiria m Ramón Guzmán Orti z Coordi naci ón Muni cipa l  de Protecci ón Civi l  y Bomberos

Didier Vladi mir Bustos  Fuerte Coordi naci ón Muni cipa l  de Protecci ón Civi l  y Bomberos

Ángel  Gal la rdo Coordi naci ón Muni cipa l  de Protecci ón Civi l  y Bomberos

Franci sco Xavier Lara  Medi na Coordi naci ón Muni cipa l  de Protecci ón Civi l  y Bomberos

Víctor Franci sco Navarro Arenazas Coordi naci ón Muni cipa l  de Protecci ón Civi l  y Bomberos

Rodri go Camacho Sánchez Coordi naci ón Muni cipa l  de Protecci ón Civi l  y Bomberos

Jos é Lui s  Jacinto Pul ido Secretaría  Técnica

Uli s es  Mejía  Aya la Secretaría  Técnica

Carlos  Alberto Cas ti l lo Gutiérrez Dirección de Recursos  Humanos  

Enrique Gómez Guzmá n Dirección de Compras  Almacén y ma ntenimiento

Miguel  Anguiano López  Despacho de l a  Secretari a  de Admi nis tración

Pedro Amado Ramírez Orozco Dirección de Recursos  Humanos

Ricardo Hernández Martínez Dirección de Educación  

Xi tl a l i  Mata  Gutiérrez Despacho del  c. Secretario

Jes s i ca  Yazmi n Martínez Vi l l i caña Despacho del  c. Secretario

Stephanie Avi lés  Nava  Despacho del  c. Secretario



"V
er

si
ón

 d
ig

ita
l 

de
 c

on
su

lta
, 

ca
re

ce
 d

e 
va

lo
r 

le
ga

l 
(a

rt
íc

ul
o 

8 
de

 l
a 

L
ey

 d
el

 P
er

ió
di

co
 O

fi
ci

al
)"

PÁGINA 7 PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 6 de Noviembre de 2024. 6a. Secc.

Verificadores

Bruno Svetco Va l le Martínez Despacho del  c. Secretario

Ga rcía  Cruz José  Pablo Despacho del  c. Secretario

Alca ntar Ava los  Lorena Despacho del  c. Secretario

Ga rcía  Gutiérrez Lui s  Miguel  Despacho del  c. Secretario

Herná ndez López Fa biola  Monserra t Despacho del  c. Secretario

Pérez Muñiz Ferna ndo Alexi s  Despacho del  c. Secretario

Rico García  Cris tina Despacho del  c. Secretario

Rodríguez Alcara z Lui s  Sa lvador Despacho del  c. Secretario

Sobrado López Ma ría  de Lourdes  Despacho del  c. Secretario

Solórzano Romero Yanet Despacho del  c. Secretario

Zamudio Orti z Verónica Despacho del  c. Secretario

Cervantes  Méndez maría  Is abel  Di rección de Mejora miento de la  Vivienda

Rendón Ferreyra  Lidia  Mercedes  Di rección de Mejora miento de la  Vivienda  

Andrés  Hernández Berenice  Di rección de Gestión Comuni ta ria  

Cerri teño Rendón Gelen Eunice  Di rección de Gestión Comuni ta ria  

Cortes  Cárdenas  Vivia na  Di rección de Gestión Comuni ta ria  

Gonzá lez Herná ndez Cesa r Di rección de Gestión Comuni ta ria  

Mora les  Ava los  Sui lma Li zbeth Di rección de Gestión Comuni ta ria  

Na varro Guerrero Ka rina  Di rección de Gestión Comuni ta ria  

Reyes  Pierre  José  Ga briel Di rección de Gestión Comuni ta ria  

Venegas  Bedol la  Ma ría  Guada lupe Di rección de Gestión Comuni ta ria  

Agui lar Álva rez Ces ar Alberto Di rección de Unida d de Enla ce Ciudadano 

Ale jandre  Agui la  Lui s  Arma ndo Di rección de Unida d de Enla ce Ciudadano 

Armas  Ja cobo M. Sa lud Di rección de Unida d de Enla ce Ciudadano 

Ba ldera s  Correa Aria dna  Di rección de Unida d de Enla ce Ciudadano 

Chá vez Ca lvi l lo María  del  Rayo Di rección de Unida d de Enla ce Ciudadano 

Día z Pio Ivá n Di rección de Unida d de Enla ce Ciudadano 

Ferreyra  Rodríguez Guadalupe Di rección de Unida d de Enla ce Ciudadano 

Figueroa  Martínez Fra nci sca  Aracel i  Di rección de Unida d de Enla ce Ciudadano 

Ga rcía  Corona  Ma ri tza Di rección de Unida d de Enla ce Ciudadano 

Ga rcía  Gutiérrez Ca rmen Eginia  Di rección de Unida d de Enla ce Ciudadano 

Gonzá lez Ma ría  Es ther Di rección de Unida d de Enla ce Ciudadano 

Gonzá lez Flores  Rosa  Ma ría  Di rección de Unida d de Enla ce Ciudadano 

Gonzá lez Za vala  Patri cia  Al i cia Di rección de Unida d de Enla ce Ciudadano 

Govea  Díaz Juan Ma nuel  Di rección de Unida d de Enla ce Ciudadano 

Jiménez Ruíz Lucero Di rección de Unida d de Enla ce Ciudadano 

Martínez Méndez Jaquel ine Di rección de Unida d de Enla ce Ciudadano 

Maya  Gobel lan Gabrie la  Di rección de Unida d de Enla ce Ciudadano 

Moreno Munguía  Beatriz Di rección de Unida d de Enla ce Ciudadano 



"V
er

si
ón

 d
ig

ita
l 

de
 c

on
su

lta
, 

ca
re

ce
 d

e 
va

lo
r 

le
ga

l 
(a

rt
íc

ul
o 

8 
de

 l
a 

L
ey

 d
el

 P
er

ió
di

co
 O

fi
ci

al
)"

PERIÓDICO OFICIAL PÁGINA 8 Miércoles 6 de Noviembre de 2024. 6a. Secc.

• Secretaría de Servicios Públicos.

Ochoa  Leyva  Verónica  Dirección de Uni dad de Enl ace Ci udada no 

Piña Espino Guada lupe Jazmín Dirección de Uni dad de Enl ace Ci udada no 

Ramírez Soriano Kevin Axel  Dirección de Uni dad de Enl ace Ci udada no 

Reyes  Bautis ta  Jos é Sa id Dirección de Uni dad de Enl ace Ci udada no 

Ruíz Rega lado Pal oma Ma gdalena  Dirección de Uni dad de Enl ace Ci udada no 

Sánchez Méndez Fél ix Andrés  Dirección de Uni dad de Enl ace Ci udada no 

Sánchez Sánchez María  Isabel  Dirección de Uni dad de Enl ace Ci udada no 

Sandova l  Perea  José Pedro Dirección de Uni dad de Enl ace Ci udada no 

Soria  Martínez Gri ce lda Del  Carmen Dirección de Uni dad de Enl ace Ci udada no 

Soria  Vi l la  Al icia  Dirección de Uni dad de Enl ace Ci udada no 

Uribe Ca pi l l a  Carlos  Francisco Dirección de Uni dad de Enl ace Ci udada no 

Zamora  Gonzá lez Di ego Dirección de Uni dad de Enl ace Ci udada no 

Zaval a  Sá nchez As drúba l  Dirección de Uni dad de Enl ace Ci udada no 

Sergio Aguado Cortés Di rección de Merca dos

Jua n Alberto Ruiz Raya Di rección de Merca dos

Guada lupe Pérez Gutiérrez Di rección de Merca dos

Joa quín Ma rtínez Martínez Di rección de Merca dos

Luis  Fernando Santana Maldonado Di rección de Merca dos

Ma rtha Ga brie la  Color Ramírez Di rección de Merca dos

Bruno Vel ázquez Rubio Di rección de Merca dos

Jos é Erik Vi l l aseñor Lópe z Di rección de Merca dos

Jorge Ferna ndo Guzmán García Di rección de Merca dos

La ura Gómez Santoyo Di rección de Merca dos

Andrea Paola  Alva  Es pinoza Di rección de Merca dos

Jua na  Claudia  Herná ndez Morales Di rección de Merca dos

Angél i ca  Ferreyra  Manríquez Di rección de Merca dos

Jua na  Del ia  Torre s  Za va la Di rección de Merca dos

Jos é Lui s  Buci o Pérez Di rección de Merca dos

Jos é Gerardo Soto Ma rtínez Di rección de Merca dos

Ma nuel  Alfonso Cruz Martínez Di rección de Merca dos

Vanes a Marín Mercado Di rección de Merca dos

Ma ría  de los  Ángeles  Cedeño Soria Di rección de Merca dos

Armando Zárate García Di rección de Merca dos

Ma ría  Isa bel  Reyes  Fuerte Di rección de Merca dos

Ja ime Sol orio Hernández Di rección de Merca dos

Luis  Omar Camarena Mayoral Di rección de Merca dos

Ignacio Ri co Cervantes Di rección de Merca dos

Rafael  Camari l lo Dima s Di rección de Merca dos



"V
er

si
ón

 d
ig

ita
l 

de
 c

on
su

lta
, 

ca
re

ce
 d

e 
va

lo
r 

le
ga

l 
(a

rt
íc

ul
o 

8 
de

 l
a 

L
ey

 d
el

 P
er

ió
di

co
 O

fi
ci

al
)"

PÁGINA 9 PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 6 de Noviembre de 2024. 6a. Secc.

Alejandro Casti l l o Romero Di rección del  Centro de Atención Animal

Jesús  Ricardo Estrada Zamudio Di rección del  Centro de Atención Animal

Juan Manuel  Alca raz Arzola Di rección del  Centro de Atención Animal

María  Guada lupe Castelazo Ramírez Di rección del  Centro de Atención Animal

Edgar Antonio Huape Tapia Di rección del  Centro de Atención Animal

Dante  Carrasco Vi l l a Di rección del  Centro de Atención Animal

Cl audia  Ivone Pedraza  Hernández Di rección del  Centro de Atención Animal

Abraha m García  Verduzco Di rección del  Centro de Atención Animal

Federico Vi l la  Merino Di rección del  Centro de Atención Animal

Yuri tzi  Ana hí Maldonado Scott Di rección del  Centro de Atención Animal

Gerardo Yos imar Cruz Gómez Di rección del  Centro de Atención Animal

Fabiola  Ros as  Es pinoza Di rección de pa rques y ja rdines

Ra faela  Cuevas  Ponce Di rección de Merca dos

Roxana Zarco García Di rección de Al umbrado Sus tentable

Juan Gonzal o Cervantes  Jerónimo Di rección del  Centro de Atención Animal

Lui s  Javier Tapia  Sol ís  Di rección de pa rques y ja rdines

Cuauhtémoc Cruz Ca stañeda Di rección de pa rques y ja rdines

Edgar Eduardo Cabrera  Gueva ra Dirección de Res iduos  Sól i dos

Franci sco Dávi la  Gonzál ez Dirección de Res iduos  Sól i dos

Martha Ol ivia  Alanís  Luna Dirección de Res iduos  Sól i dos

Ana  Lucía  Aragón Nava rrete Dirección de Res iduos  Sól i dos

Irma Margarita  Arteaga Campos Dirección de Res iduos  Sól i dos

Cinthya  Selene Áva los  Domínguez Dirección de Res iduos  Sól i dos

Cindy Cardoso Cruz Dirección de Res iduos  Sól i dos

Fabián Barriga  Amador Dirección de Res iduos  Sól i dos

Bertha Ce l ia  Cal derón Ruiz Dirección de Res iduos  Sól i dos

Paulo Cortés  Jiménez Dirección de Res iduos  Sól i dos

Franci sco Fabián Cruz Durán Dirección de Res iduos  Sól i dos

Indi ra  Yunuen Acosta  Ri vera Dirección de Res iduos  Sól i dos

Carlos  Alberto Cui n Ayal a Dirección de Res iduos  Sól i dos

Ricardo Paz Navarrete Dirección de Res iduos  Sól i dos

Miguel  Ángel  Domínguez Arteaga Dirección de Res iduos  Sól i dos

Martha Morel ia  Domínguez Arteaga Dirección de Res iduos  Sól i dos



"V
er

si
ón

 d
ig

ita
l 

de
 c

on
su

lta
, 

ca
re

ce
 d

e 
va

lo
r 

le
ga

l 
(a

rt
íc

ul
o 

8 
de

 l
a 

L
ey

 d
el

 P
er

ió
di

co
 O

fi
ci

al
)"

PERIÓDICO OFICIAL PÁGINA 10 Miércoles 6 de Noviembre de 2024. 6a. Secc.

Miriam Durán Huape Dirección de Res iduos  Sól i dos

Antonio Escoba r López Dirección de Res iduos  Sól i dos

Jorge Ka lu Gas te lum Orozco Dirección de Res iduos  Sól i dos

Norma Pa tricia  González Arroyo Dirección de Res iduos  Sól i dos

Cutberto Gonzál ez Rico Dirección de Res iduos  Sól i dos

María  Elena  Soria  Gonzá lez Dirección de Res iduos  Sól i dos

Gerardo Martín Gonzá lez Torre s Dirección de Res iduos  Sól i dos

Fernando Guzmán Rodríguez Dirección de Res iduos  Sól i dos

Yaja i ra  N. Hernández Sierra  Dirección de Res iduos  Sól i dos

Cinthia  Odette Hernández Vi l l as eñor Dirección de Res iduos  Sól i dos

Fabiola  Jacuinde Romero Dirección de Res iduos  Sól i dos

Blanca Es tela  Juárez Agui l ar Dirección de Res iduos  Sól i dos

Sergio Axel  Leal  Re ndón Dirección de Res iduos  Sól i dos

Edgar Rafae l  Lemus  Ga l legos Dirección de Res iduos  Sól i dos

Mario López Herrera  Dirección de Res iduos  Sól i dos

Neydi  Ya l i t López Sa l inas  Dirección de Res iduos  Sól i dos

Jos é Magaña  Ol ivo Dirección de Res iduos  Sól i dos

Marbel l a  Manzana res  Ordoñes Dirección de Res iduos  Sól i dos

Damas i o Medina Ramírez Dirección de Res iduos  Sól i dos

Rafael  Medina Ramírez Dirección de Res iduos  Sól i dos

Margari ta  Medina  Ramírez Dirección de Res iduos  Sól i dos

Elva  Guadal upe  Me ndoza  Morfin Dirección de Res iduos  Sól i dos

Alejandra  Montes  Lachino Dirección de Res iduos  Sól i dos

Juan Carlos  Nares  Torres Dirección de Res iduos  Sól i dos

Manolo Nava Es trada Dirección de Res iduos  Sól i dos

Ime r Harim Nava  López Dirección de Res iduos  Sól i dos

Gui l lermo Ontiveros  Agui l ar Dirección de Res iduos  Sól i dos

Elvi ra  Orti z Rodríguez Dirección de Res iduos  Sól i dos

Sandy Alejandra  Pas cual Dirección de Res iduos  Sól i dos

Marce la  Paz Navarrete Dirección de Res iduos  Sól i dos

Edi th Pi ña  Fraga Dirección de Res iduos  Sól i dos

Sal vador Ramírez Ayal a Dirección de Res iduos  Sól i dos

Guadal upe Viol eta  Ramírez Orozco Dirección de Res iduos  Sól i dos

María  del  Yuri tzi  Ramírez Orozco Dirección de Res iduos  Sól i dos

Pedro Natán Rico Ca stro Dirección de Res iduos  Sól i dos

María  Guadal upe Ri vera  Gonzá lez Dirección de Res iduos  Sól i dos

Ros a  Janette Rivera  Gonzá lez Dirección de Res iduos  Sól i dos

Franci sco Ri vera  Serrano Dirección de Res iduos  Sól i dos

Enrique Ros ales  Coria Dirección de Res iduos  Sól i dos

Othón Gabri el  Rui z Gonzál ez Dirección de Res iduos  Sól i dos



"V
er

si
ón

 d
ig

ita
l 

de
 c

on
su

lta
, 

ca
re

ce
 d

e 
va

lo
r 

le
ga

l 
(a

rt
íc

ul
o 

8 
de

 l
a 

L
ey

 d
el

 P
er

ió
di

co
 O

fi
ci

al
)"

PÁGINA 11 PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 6 de Noviembre de 2024. 6a. Secc.

• Secretaría de Fomento Económico

• Secretaría de Desarrollo Urbano y Movilidad:

De La Dirección De Orden Urbano

Hansel  Abraham Sa lazar Agui lar Dirección de Res iduos  Sól i dos

Sergio Sa l azar Reyes Dirección de Res iduos  Sól i dos

Yol anda  Sa l to Ros al es Dirección de Res iduos  Sól i dos

Neyel i  Sánchez Ochoa Dirección de Res iduos  Sól i dos

Ana l l el i  Sánchez Muñoz Dirección de Res iduos  Sól i dos

Ma. Irene  Santama ría  Chamú Dirección de Res iduos  Sól i dos

Si lvia  Si erra  Ponce Dirección de Res iduos  Sól i dos

Monts errat Si erra  Ponce Dirección de Res iduos  Sól i dos

Arturo Sol órzano Orozco Dirección de Res iduos  Sól i dos

Uli s es  Torres  López Dirección de Res iduos  Sól i dos

Carlos  Os waldo Tzintzún Palomares Dirección de Res iduos  Sól i dos

Eva  María  Va l enzuel a  Al faro Dirección de Res iduos  Sól i dos

María  Nohemí Vieyra  Sierra Dirección de Res iduos  Sól i dos

Carlos  Al fonso Vi l la  Méndez Dirección de Res iduos  Sól i dos

Roberto Vi l l a  Ramírez Dirección de Res iduos  Sól i dos

Ros a ura  Vi l l a lobos  Corona Dirección de Res iduos  Sól i dos

Edgar Alberto Za lapa Orti z Dirección de Res iduos  Sól i dos

Paola  Li l iana Zava la  Melchor Dirección de Res iduos  Sól i dos

Marbel l a  Zepeda Manzana res Dirección de Res iduos  Sól i dos

Luis  Gerardo Bara jas  Sandoval Dirección de Servicios  Auxi l i a res

Amel  Ramón Coel l o Mares Dirección de Servicios  Auxi l i a res

Marco Antonio Alvarado Aval os Dirección de Servicios  Auxi l i a res

Paola  El i zabeth Áva los  Vi l la Dirección de Servicios  Auxi l i a res

Crus lui  Rolando Pérez As torga Dirección de Servicios  Auxi l i a res

Jos é Manue l  Barrera  Ferreyra Adscri to a  la  Secretaría  de Fomento Económico

Ernes to Gonzá lez Mendoza Departamento de Li cenci as  de Cons trucción

Agustín Cortez Maga ña Departamento de Li cenci as  de Cons trucción

Luis  Al fredo Monta ñez Andrade Departamento de Li cenci as  de Cons trucción

Juan Gómez López Departamento de Li cenci as  de Cons trucción

Carlos  Alberto Gaona Ga lván Departamento de Li cenci as  de Cons trucción

Noé Mois és  vega Melgoza Departamento de Li cenci as  de Cons trucción

Jos é Juan Echeverría  Camacho Departamento de Li cenci as  de Cons trucción



"V
er

si
ón

 d
ig

ita
l 

de
 c

on
su

lta
, 

ca
re

ce
 d

e 
va

lo
r 

le
ga

l 
(a

rt
íc

ul
o 

8 
de

 l
a 

L
ey

 d
el

 P
er

ió
di

co
 O

fi
ci

al
)"

PERIÓDICO OFICIAL PÁGINA 12 Miércoles 6 de Noviembre de 2024. 6a. Secc.

Erick Fernando Bravo Rueda
Departamento de Promoción de la Regula ri zación de l os Predios y Gestión
a la  Es cri tura  Socia l

Daniela  Anahí Loa iza  Gutiérrez 
Departamento de Promoción de la Regula ri zación de l os Predios y Gestión
a la  Es cri tura  Socia l

Mayra  Ivette López Ortega Departamento de fraccionamiento y nomenclatura

Ana Laura  Parra  Varga s Departamento de fraccionamiento y nomenclatura

Concepción Ma rgari ta  Picho Rodríguez Departamento de fraccionamiento y nomenclatura

Francia  Alejandra  Agui la r García Departamento de fraccionamiento y nomenclatura

José Luis  Alarcón Guzmán Departamento de fraccionamiento y nomenclatura

Juan Carlos  Ul treras  Pantoja Departamento de fraccionamiento y nomenclatura

Mario Díaz Munguía Departamento de fraccionamiento y nomenclatura

Ri cardo Ríos  Aréva lo Departamento de fraccionamiento y nomenclatura

Yuri  Fuentes  Uribe Departamento de fraccionamiento y nomenclatura

Cl audia  Nieto Heredi a Departamento de fraccionamiento y nomenclatura

Arath Ul i ses  Sá nchez Romero Departamento de fraccionamiento y nomenclatura

Héctor Onofre Vázquez Tapi a Departamento de fraccionamiento y nomenclatura

Irma Bárcenas  Bárcenas Departamento de fraccionamiento y nomenclatura

Jorge Ca rlos  Ma rtínez  Cadena Departamento de fraccionamiento y nomenclatura

Luis  Antonio Vá zquez Cruz Departamento de fraccionamiento y nomenclatura

Mari lú Cuevas  Ponce Departamento de fraccionamiento y nomenclatura

Mario Al berto Cortés  López Departamento de fraccionamiento y nomenclatura

Ra fael  Mora Vi l la  Fue rte Departamento de fraccionamiento y nomenclatura

Roberto García  Zaragoza Departamento de fraccionamiento y nomenclatura

María  El ena  Ra ngel  Terraza s Departamentos  De Anuncios  Publ i ci tarios

Bl anca  Rocio Rivera  Ramos Departamentos  De Anuncios  Publ i ci tarios

Eréndira  Sagra rio Corona Za va la Departamentos  De Anuncios  Publ i ci tarios

Manuel  Rubio Cedeño Departamentos  De Anuncios  Publ i ci tarios

Ra úl  Linares  Bucio Departamentos  De Anuncios  Publ i ci tarios

Ca rlos  Alejandro  Jottar Pa lma Departamentos  De Anuncios  Publ i ci tarios

Héctor Arturo Luna  Rodrígue z Departamentos  De Anuncios  Publ i ci tarios

Lui s  Fernando Si l va  López Departamentos  De Anuncios  Publ i ci tarios

Al fonso Cervantes  Ce ba l los Departamentos  De Anuncios  Publ i ci tarios

Martín Ramírez Cruz Departamento De Uso De Sue lo 

Martha  Corona  Moreno Departamento De Uso De Sue lo 

Irma Ste phania  Cháve z Padi l la Departamento De Uso De Sue lo 

Al an Gers a ín Ramírez Cháve z Departamento De Uso De Sue lo 

Nazaret  Sinahí Sandova l  Pino Departamento De Uso De Sue lo 



"V
er

si
ón

 d
ig

ita
l 

de
 c

on
su

lta
, 

ca
re

ce
 d

e 
va

lo
r 

le
ga

l 
(a

rt
íc

ul
o 

8 
de

 l
a 

L
ey

 d
el

 P
er

ió
di

co
 O

fi
ci

al
)"

PÁGINA 13 PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 6 de Noviembre de 2024. 6a. Secc.

De la Dirección De Movilidad Sustentable

De La Coordinación Jurídica

• Secretaría de Obras Públicas Municipales.

• Secretaría de Cultura:

• Tesorería Municipal:

Juan Manuel  Me za  Arroyo Dirección De Movi l ida d Sus tentable  

Franci sco André Domínguez Ba nda Dirección De Movi l ida d Sus tentable  

Is a  Pa ola  Gómez Vi l la Dirección De Movi l ida d Sus tentable  

Brenda Li l i ana López Moreno Dirección De Movi l ida d Sus tentable  

Andrés  Rocha  Games Dirección De Movi l ida d Sus tentable  

Juan Pabl o Hi gareda  Robledo Dirección De Movi l ida d Sus tentable  

Juan Dueñas  Ma rtínez Dirección De Movi l ida d Sus tentable  

Jorge Eduardo Bel trán Sori a Dirección De Movi l ida d Sus tentable  

María  Guadal upe Bedol la  Arciga Dirección De Movi l ida d Sus tentable  

Nés tor Arturo Ga rcía  Sa lamán Dirección De Movi l ida d Sus tentable  

Arturo Pérez Del gado Dirección De Movi l ida d Sus tentable  

Maurici o Bernardo Jos a fat Núñez Gómez De l a  Coordinaci ón Jurídi ca

Oscar Alexander Vel ázquez Hernández De l a  Coordinaci ón Jurídi ca

María  de la  Paz Ca lderón García De l a  Coordinaci ón Jurídi ca

Brenda Sara i  Guerrero Santacruz De l a  Coordinaci ón Jurídi ca

Martín  Vi l l anueva  Mora les De l a  Coordinaci ón Jurídi ca

Aviga i l  Guada lupe Espinoza  Gonzá lez De l a  Coordinaci ón Jurídi ca

Miguel  Ángel  Ferreyra  Sos a De l a  Coordinaci ón Jurídi ca

Cinthya  Erandi  Mora les  Hernández Despacho del  Secretario de Obras  Públ i cas  municipales

María  Janet García  Zepeda Despacho del  Secretario de Obras  Públ i cas  municipales

Jos é Ramón Zúñiga Rodríguez Dirección de Obras  Públ i cas

Danie la  Pérez Tapia Despacho del  Secretario de Obras  Públ i cas  municipales

Chri s tian Acevedo Agui la r Despacho del  Secretario de Obras  Públ i cas  municipales

Rafael  Orti z Torres Coordi nador Jurídico de l a  Secretari a  de Cul tura

Ángel  Saucedo Martínez Del  Despa cho de la  Secretari a  de Cultura

Adrián López Jara mi l lo Noti fi cadores  y verifi cadores

Alan Dani el  Medi na  Gonzá lez Noti fi cadores  y verifi cadores

Alejandro Martínez Ola lde Noti fi cadores  y verifi cadores

Ana  Bertha Martínez Álvarez Noti fi cadores  y verifi cadores



"V
er

si
ón

 d
ig

ita
l 

de
 c

on
su

lta
, 

ca
re

ce
 d

e 
va

lo
r 

le
ga

l 
(a

rt
íc

ul
o 

8 
de

 l
a 

L
ey

 d
el

 P
er

ió
di

co
 O

fi
ci

al
)"

PERIÓDICO OFICIAL PÁGINA 14 Miércoles 6 de Noviembre de 2024. 6a. Secc.

Ana  Gabri el a  Solórzano Orozco Noti ficadores  y verificadores

Ángel  Orti z Santos Noti ficadores  y verificadores

Blanca Isaura  Rodríguez López Noti ficadores  y verificadores

Cándido Sánchez Tovar Noti ficadores  y verificadores

Carlos  Arturo Peña loza  Ga rcía Noti ficadores  y verificadores

Carlos  Martínez Gi l Noti ficadores  y verificadores

Chri s tian Fe rnando Cortés  Cruz Noti ficadores  y verificadores

Dante  Ja ime Rodríguez Sandoval Noti ficadores  y verificadores

Edua rdo Guzmán Ra ya Noti ficadores  y verificadores

Erika  Gua da lupe Hernández Ibarra Noti ficadores  y verificadores

Erika  Morón Arguel lo Noti ficadores  y verificadores

Fidel  Santi l l án Pi l le Noti ficadores  y verificadores

Gus tavo Adol fo López Lara Noti ficadores  y verificadores

Hugo Al berto Pérez Si lva Noti ficadores  y verificadores

Is idro Espinos a  Fl ores Noti ficadores  y verificadores

Jacobo Campos  Ga l i ndo Noti ficadores  y verificadores

Ja ime Ángel es  Paramo Noti ficadores  y verificadores

Joel  Campos  Ga l indo Noti ficadores  y verificadores

Joel  Faría s Mi l lá n Noti ficadores  y verificadores

Johnny Gonzá lez Gaona Noti ficadores  y verificadores

Jos é Oma r Anzo Martínez Noti ficadores  y verificadores

Juan Carlos  Orti z Cal derón Noti ficadores  y verificadores

Juventino Barriga  Sa lgado Noti ficadores  y verificadores

Karla  Bea triz Muñoz Vi da les Noti ficadores  y verificadores

Laura  Barrios  Mendoza Noti ficadores  y verificadores

Laura  Mercado Ponce Noti ficadores  y verificadores

Lourdes  Torres  Yépez Noti ficadores  y verificadores

Luis  Fel ipe Rodríguez Hernández Noti ficadores  y verificadores

Luis  Mora  Pointel i n Noti ficadores  y verificadores

Mónica  Al eja ndrina Vizca íno Sa l cedo Noti ficadores  y verificadores

Omar Ba rrios  Mendoza Noti ficadores  y verificadores

Pablo Ernes to Arce Cortés Noti ficadores  y verificadores

Rodolfo Peñaloza García Noti ficadores  y verificadores

Rafael  Amador Espino Aréva lo Noti ficadores  y verificadores

Rogel io Vargas  Guzmá n Noti ficadores  y verificadores

Verónica  Pintor Ál va rez Noti ficadores  y verificadores

Víctor Manuel  Hernández González Noti ficadores  y verificadores

Wi l frido Santi l l án Chávez Noti ficadores  y verificadores

Al fonso David Bus tos  Pineda Noti ficadores  y verificadores

Ana  María  Ramírez Zavala . Noti ficadores  y verificadores



"V
er

si
ón

 d
ig

ita
l 

de
 c

on
su

lta
, 

ca
re

ce
 d

e 
va

lo
r 

le
ga

l 
(a

rt
íc

ul
o 

8 
de

 l
a 

L
ey

 d
el

 P
er

ió
di

co
 O

fi
ci

al
)"

PÁGINA 15 PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 6 de Noviembre de 2024. 6a. Secc.

Ana  Yuridia  Gonzá lez Miranda Noti ficadores  y verificadores

Ana bel  Rojas  Ramírez Noti ficadores  y verificadores

Angél i ca  Noemí Gonzá lez Bañuelos Noti ficadores  y verificadores

Eder Armando Moral es  Cortés Noti ficadores  y verificadores

Elvi ra  Toledo Segura Noti ficadores  y verificadores

Erick Rosa les  Torres Noti ficadores  y verificadores

Erika  Lara  Vargas Noti ficadores  y verificadores

Gabri el a  Be ltrá n Romero Noti ficadores  y verificadores

Gerardo Burgos  Sánchez Noti ficadores  y verificadores

Guadal upe Monserrat Facio Pérez Noti ficadores  y verificadores

Humberto Cas ti l lo Mercado Noti ficadores  y verificadores

Humberto Martínez Martiñón Noti ficadores  y verificadores

Joel  Coria  Vi l la fuerte Noti ficadores  y verificadores

Jorge Al berto Pesquera  Reyes Noti ficadores  y verificadores

Jos é Alfredo Ba rrera  Corona Noti ficadores  y verificadores

Jos é Ramón Del gado Vi l l anueva Noti ficadores  y verificadores

Jos é Roberto Guíza r Hi nojosa Noti ficadores  y verificadores

Juana  América  Paredes  Sánchez Noti ficadores  y verificadores

Luz María  Tovar Ri co Noti ficadores  y verificadores

Osval do Maya  López Noti ficadores  y verificadores

Renato Nevárez Vi ramontes Noti ficadores  y verificadores

Ricardo Gabri el  Pa lomares  Duarte Noti ficadores  y verificadores

Si lvano Ramírez Peñaloza Noti ficadores  y verificadores

Sol edad Ma rtíne z García Noti ficadores  y verificadores

Uba ldo Fernández Rivera Noti ficadores  y verificadores

Armando Orozco Cisneros Recaudadores  y Cobra dores

Ayl in Vi l l aseñor Qui ntero Recaudadores  y Cobra dores

Ceci l i a  Parra les  Ríos Recaudadores  y Cobra dores

Cés ar Andrés  Ca lderón Chávez Recaudadores  y Cobra dores

Danie la  Ramírez Ramírez Recaudadores  y Cobra dores

Edua rdo Cabrera  Rodríguez Recaudadores  y Cobra dores

Fel ipe Gómez Alons o Recaudadores  y Cobra dores

Gladys  Es trada López Recaudadores  y Cobra dores

Gui l lermo Mercado Ra mírez Recaudadores  y Cobra dores

Hugo Cesar Sánchez Benítez Recaudadores  y Cobra dores

Ireri  Guadal upe Rodríguez López Recaudadores  y Cobra dores

Ireri  León Vargas Recaudadores  y Cobra dores

Jaquel i n Chávez Velázque z Recaudadores  y Cobra dores

Jazmín Alejandra Vá zquez Vargas Recaudadores  y Cobra dores



"V
er

si
ón

 d
ig

ita
l 

de
 c

on
su

lta
, 

ca
re

ce
 d

e 
va

lo
r 

le
ga

l 
(a

rt
íc

ul
o 

8 
de

 l
a 

L
ey

 d
el

 P
er

ió
di

co
 O

fi
ci

al
)"

PERIÓDICO OFICIAL PÁGINA 16 Miércoles 6 de Noviembre de 2024. 6a. Secc.

Johan Aless andro Torres  Gonzál ez Recaudadores  y Cobra dores

Jorge Hernández Segundo Recaudadores  y Cobra dores

Les l ie  Gi s el le  Zepeda  Marín Recaudadores  y Cobra dores

María  Ferna nda  Arias  Vences Recaudadores  y Cobra dores

Martha Laura  Es pi nosa  Vi l l icaña Recaudadores  y Cobra dores

Mil dred Soto Ca lderón Recaudadores  y Cobra dores

Omar Prado Cabal lero Recaudadores  y Cobra dores

Tris tán Saúl  Rivera  Duran Recaudadores  y Cobra dores

Verónica  Es nebit Ra mírez López Recaudadores  y Cobra dores

Adriana  Serrano Zamora Interventores  de es pectáculos

Brenda Granados  Delgado Interve ntores  de es pectáculos

Franci s  Evelyn Del gado Fraus to Interventores  de es pectáculos

Gerardo Aréva lo Muñi z Interventores  de es pectáculos

Humberto Cas ti l lo Mercado Interventores  de es pectáculos

Janet Mondragón Col ín Interventores  de es pectáculos

Jos é Enrique Mora  Ruiz Interventores  de es pectáculos

Jos é Oma r Anzo Martínez Interventores  de es pectáculos

Jos ué Olvera  Cla i rín Interventores  de es pectáculos

Les l ie  Ruth Ramírez Mora Interventores  de es pectáculos

Li l i a  Karina Chávez Sáenz Interventores  de es pectáculos

Luis  Fel ipe Rodríguez Hernández Interventores  de es pectáculos

Macario Ros a les  Ramírez Interventores  de es pectáculos

Maribel  Calderón Carbaja l Interve ntores  de es pectáculos

Maribel  León Vargas Interventores  de es pectáculos

Maurici o Yeriban Herrera  Ochoa Interventores  de es pectáculos

Miriam Itzel  Gonzá lez Alcántara Interventores  de es pectáculos

Mónica  Marmol ejo Medina Interventores  de es pectáculos

Osbel ia  Bucio Sánchez Interventores  de es pectáculos

Patricia  Ruiz Va lencia Interventores  de es pectáculos

Raquel  Romero Vi l l anueva Interventores  de es pectáculos

Ruth Mora les  Marroquín Interventores  de es pectáculos

Sergio Iván Pérez Vega Interventores  de es pectáculos

Víctor Hugo Sa lgado Ventura Interventores  de es pectáculos

Conrado Bautis ta  Hernández Va lua dores  de ca tas tro

Danie l  Gaona  Mora les Va lua dores  de ca tas tro

Héctor Zava la  Uga lde Va lua dores  de ca tas tro

Humberto Gonzá lez Luvi ano Va lua dores  de ca tas tro

Jorge Aguado Ramírez Va lua dores  de ca tas tro



"V
er

si
ón

 d
ig

ita
l 

de
 c

on
su

lta
, 

ca
re

ce
 d

e 
va

lo
r 

le
ga

l 
(a

rt
íc

ul
o 

8 
de

 l
a 

L
ey

 d
el

 P
er

ió
di

co
 O

fi
ci

al
)"

PÁGINA 17 PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 6 de Noviembre de 2024. 6a. Secc.

• Secretaría de Agricultura, Desarrollo Rural y Medio Ambiente

Jos é Ángel  Avalos  Gutiérrez Va lua dores  de ca tas tro

Jos é Edel  Pérez Ga lván Va lua dores  de ca tas tro

Jos é Lui s  Alanís  Hinojos a Va lua dores  de ca tas tro

Juan Carlos  Celaya  Ávi la Va lua dores  de ca tas tro

Luis  Alejandro Rodríguez Del gado Va lua dores  de ca tas tro

Luis  Fernando Sal to Vi l l a Va lua dores  de ca tas tro

Marco Antonio Áva los  Ával os Va lua dores  de ca tas tro

María  Del  Carmen Correa  Maldonado Va lua dores  de ca tas tro

Maribel  León Vargas Va lua dores  de ca tas tro

Oscar Alejandro Arvi de Alcázar Va lua dores  de ca tas tro

Roberto Pérez De La  Torre Va lua dores  de ca tas tro

Samuel  Cárdenas  Lara Va lua dores  de ca tas tro

Artemio Sa l inas  Reyes Veri ficadores  de catastro

Edua rdo Flores  Cortes Veri ficadores  de catastro

Emma  Alcocer Rodríguez Veri ficadores  de catastro

Fidel  Pul i do Robles Veri ficadores  de catastro

Gerardo Día z Va lencia Veri ficadores  de catastro

Jannay Cons tantino Fi gueroa  Suárez Veri ficadores  de catastro

Les l ie  Ruth Ramírez Mora Veri ficadores  de catastro

Lucio Solórza no Arroyo Veri ficadores  de catastro

Magda Elvi ra  Jiménez Arredondo Veri ficadores  de catastro

Paula  Is abe l  Vi l l anueva  Cháve z Veri ficadores  de catastro

Sergio Aleja ndro Arias  López Veri ficadores  de catastro

Víctor Hugo Sa lgado Ventura Veri ficadores  de catastro

Everardo Gutiérrez Gutiérrez Despacho del  C. Secretario y/o Secretaría  Técnica

Luis  Daniel  Sa lazar Re séndiz Despacho del  C. Secretario y/o Secretaría  Técnica

Jes ús  Benjamín Landin Herrera Despacho del  C. Secretario y/o Secretaría  Técnica

Jos é Antonio Navarro Arza te Dirección de Des arrol lo Ejida l

Al fredo Martínez Ruíz Dirección de Infraestructura  y Caminos  Rura les

Wal therio Martínez Bá ez Dirección de Medio Ambiente

Erandi  García  López Dirección de Medio Ambiente

Mario Sixtos  Lea l Dirección de Medio Ambiente

Danie l  López Ci s neros Dirección de Medio Ambiente

German Mier Sánchez Dirección de Medio Ambiente



"V
er

si
ón

 d
ig

ita
l 

de
 c

on
su

lta
, 

ca
re

ce
 d

e 
va

lo
r 

le
ga

l 
(a

rt
íc

ul
o 

8 
de

 l
a 

L
ey

 d
el

 P
er

ió
di

co
 O

fi
ci

al
)"

PERIÓDICO OFICIAL PÁGINA 18 Miércoles 6 de Noviembre de 2024. 6a. Secc.

• Contraloría Municipal.

• Gerencia del Centro Histórico

Jos é Alejandro Rodríguez Aya la Dirección de Medio Ambiente

Arturo Sandoval  Delgado Dirección de Medio Ambiente

Jos é Lui s  Marín Mol ina Dirección de Medio Ambiente

Fátima Herrera  Bucio Dirección de Medio Ambiente

Carlos  Ernes to Ramírez Tinoco Dirección de Medio Ambiente

Ricardo Celes tino Moral es Dirección de Medio Ambiente

Joel  Ocho Sol ís Dirección de Medio Ambiente

Mónica  Terán Loria Di rección de Denuncia s  Ciudadanas  e Investigación

Heriberto Sandova l  Sá nchez Di rección de Denuncia s  Ciudadanas  e Investigación

José Luis  Ruiz Vargas Di rección de Denuncia s  Ciudadanas  e Investigación

Agustín Rosas  Nava Di rección de Denuncia s  Ciudadanas  e Investigación

Noé Ponce García Unidad Jurídica

José Adrián Sánchez Es trada Coordi nación Adminis tra tiva

Juan Ramón Méndez Vera Di rección de Auditoria  y Combate a  l a  Corrupción

Kari na  Vi l la lobos  Bravo Di rección de Auditoria  y Combate a  l a  Corrupción

Luis  Mondragón Franco Di rección de Denuncia s  Ciudadanas  e Investigación

María  Nativi dad Gui l len Andrade Unidad Jurídica

Jorge Enrique Pérez Sol ís Di rección de Auditoria  y Combate a  l a  Corrupción

Gui l lermo Gutiérrez Álvarez Unidad Jurídica

Jesús  Eduardo Cedi l lo Ol ivera Di rección de Denuncia s  Ciudadanas  e Investigación

Yes ica  Li l i ana  San Pablo Ramírez Di rección de Denuncia s  Ciudadanas  e Investigación

María  Nayel i  Yáñez Herrera Unidad Jurídica

Ceci l i a  Guada lupe Negrete Morales Di rección de Denuncia s  Ciudadanas  e Investigación

Angél i ca  Bauti s ta  Uribe Di rección de Auditoría  y Combate a  la  Corrupción

Oscar Chávez Chávez Di rección de Auditoría  y Combate a  la  Corrupción

Juan Manuel  Cornejo García Di rección de Auditoría  y Combate a  la  Corrupción

Roxana Ga rfia s  Granados Di rección de Auditoría  y Combate a  la  Corrupción

Maris a  Rivera  Campos Di rección de Auditoría  y Combate a  la  Corrupción

Gas par Hernández Razo Gerencia  del  Centro His tóri co

José Marco Vinicio Gal la rdo Reyes Gerencia  del  Centro His tóri co

Lorena Mi ngramm Ramírez Wiel la Gerencia  del  Centro His tóri co

Sergio Ti ra do Castro Gerencia  del  Centro His tóri co

Jorge Al berto Pérez Moreno Gerencia  del  Centro His tóri co

José Manuel  Chávez Agui la r Gerencia  del  Centro His tóri co

Carl os  Armando Va ldez Santi l l án Gerencia  del  Centro His tóri co



"V
er

si
ón

 d
ig

ita
l 

de
 c

on
su

lta
, 

ca
re

ce
 d

e 
va

lo
r 

le
ga

l 
(a

rt
íc

ul
o 

8 
de

 l
a 

L
ey

 d
el

 P
er

ió
di

co
 O

fi
ci

al
)"

PÁGINA 19 PERIÓDICO OFICIAL Miércoles 6 de Noviembre de 2024. 6a. Secc.

SEGUNDO. El personal habilitado como notificador y verificador, conserva su actual relación laboral (categoría, sueldo y adscripción) que
tiene como trabajador de la Administración Pública Municipal y para el caso de que alguna de las personas listadas en el presente Acuerdo,
dejara de prestar sus servicios, cesará también desde luego en el encargo de notificador y verificador.

TERCERO. Se instruye al Secretario del Ayuntamiento, para que en términos del artículo 9, del Código de Justicia Administrativa del
Estado de Michoacán de Ocampo y 64 fracción V de la Ley Orgánica Municipal del Estado de Michoacán de Ocampo, publique en los
estrados municipales y en el Periódico Oficial del Gobierno Constitucional del Estado de Michoacán de Ocampo el presente Acuerdo, para
todos sus efectos legales a que haya lugar. Una vez publicado el mismo, hágase del conocimiento a los titulares de las dependencias de las
cuales se habilita personal, para que se dé cabal cumplimiento al mismo.

CUARTO. Se instruye al Secretario de Administración Municipal y al Director de Recursos Humanos, para que, en el término de treinta
días hábiles contados a partir de la publicación del presente Acuerdo, emitan la identificación que acredite a cada uno de los notificadores
y verificadores habilitados, debiendo asentar además en la misma, el cargo que desempeñe.

TRANSITORIOS

ARTÍCULO PRIMERO. El presente Acuerdo entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el Periódico Oficial del Estado de
Michoacán de Ocampo y su vigencia no deberá exceder al 31 de agosto del año 2024.

ARTÍCULO SEGUNDO.-  Los notificadores y verificadores enlistados en «El Punto de Acuerdo mediante el cual el H. Ayuntamiento de

J. Jesús  Macedo Vi l lega s Gerencia  del  Centro His tóri co

Si lvia  Martha Martínez Hernández Gerencia  del  Centro His tóri co

Georgina Pacheco Cancino Gerencia  del  Centro His tóri co

María  Ferna nda  Núñez Padi l la Gerencia  del  Centro His tóri co

Martín Al fonso Nieves  Gutiérrez Gerencia  del  Centro His tóri co

Jes ús  Eduardo Barriga  Cortés Gerencia  del  Centro His tóri co

Val entín Díaz Maciel Gerencia  del  Centro His tóri co

David La gunas  Ramírez Gerencia  del  Centro His tóri co

Li a  Ra faela  Acos ta  Santibañez Gerencia  del  Centro His tóri co

Is ma el  Ruiz Gi l Gerencia  del  Centro His tóri co

Ada  Jul i eta  Muri l l o León Gerencia  del  Centro His tóri co

Aracel i  Díaz Orozco Gerencia  del  Centro His tóri co

María  Cri s tina  Orozco Ordoñez Gerencia  del  Centro His tóri co

Ana  María  Vaca  Quintana Gerencia  del  Centro His tóri co

Víctor Hugo Mondragón Sandova l Gerencia  del  Centro His tóri co

Jos é David Olvera  Arvi zu Gerencia  del  Centro His tóri co

Ernes to Mora Hurtado Gerencia  del  Centro His tóri co

Laura  Xóchi tl  Ni eves  Gutiérrez Gerencia  del  Centro His tóri co

Antonio Qui ntero Santa maría Gerencia  del  Centro His tóri co

Claudine Rodríguez Ca lderón Gerencia  del  Centro His tóri co

Alejandra  Patri cia  Mendoza Mendoza Gerencia  del  Centro His tóri co

Jos é Lui s  Rodríguez García Gerencia  del  Centro His tóri co

Paola  Vázquez Cal derón Gerencia  del  Centro His tóri co

Carent Li zeth Razo Lomel í Gerencia  del  Centro His tóri co

Tania  Yedith Ramírez Sánchez Gerencia  del  Centro His tóri co

Mario Má rquez Rodríguez Gerencia  del  Centro His tóri co



"V
er

si
ón

 d
ig

ita
l 

de
 c

on
su

lta
, 

ca
re

ce
 d

e 
va

lo
r 

le
ga

l 
(a

rt
íc

ul
o 

8 
de

 l
a 

L
ey

 d
el

 P
er

ió
di

co
 O

fi
ci

al
)"

PERIÓDICO OFICIAL PÁGINA 20 Miércoles 6 de Noviembre de 2024. 6a. Secc.

Morelia autoriza habilitar como notificadores y verificadores al personal de las diferentes dependencias y entidades de la Administración
Pública del Municipio de Morelia, Michoacán.», publicado el 25 de abril de 2022 en el Periódico Oficial del Gobierno Constitucional del
Estado de Michoacán de Ocampo, Séptima Sección, seguirán vigentes hasta en tanto no entre en vigor el presente Punto de Acuerdo.

ARTÍCULO TERCERO. El personal habilitado como notificador independientemente de la dirección en la que se encuentre, podrá llevar
a cabo la práctica de las notificaciones que le sean encomendadas en la dependencia o entidad a la que pertenezca.

ARTÍCULO CUARTO. El presente Acuerdo no exime a las dependencias para el nombramiento de inspectores en cada uno de las áreas
que se requieran en el cumplimiento de las obligaciones que les corresponden.Firmado el presente Acuerdo en la ciudad de Morelia,
Michoacán, el día 12 de marzo de 2024 para todos los efectos legales a que haya lugar.

ATENTAMENTE. - C.P. SUSAN MELISSA VÁSQUEZ PÉREZ, SÍNDICA MUNICIPAL(SIGNADO)».

EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 64 FRACCIÓN V DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL DEL
ESTADO DE MICHOACÁN DE OCAMPO Y 34 FRACCIÓN V DEL BANDO DE GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE MORELIA,
MICHOACÁN DE OCAMPO, PARA SU DEBIDA PUBLICACIÓN Y OBSERVANCIA, PROMULGO EL PRESENTE ACUERDO
EN LA CIUDAD DE MORELIA, MICHOACÁN, A LOS 15 (QUINCE) DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO 2024.

ATENTAMENTE

C. ALFONSO JESÚS MARTÍNEZ ALCÁZAR
PRESIDENTE MUNICIPAL DEL H. AYUNTAMIENTO DE MORELIA

(Firmado)


